
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 4

Latviešu valoda. 9.1. Sociālo mediju lietošana profesionālos nolūkos.  
Kā efektīvi un atbildīgi sazināties sociālajos medijos?

Komunikācija sociālajos tīklos

1.	Lasi	tekstu!

Tīmekļa	etiķete ir neoficiāli noteikumi, kā uzvesties internetā. Tāpat kā 
ikdienas dzīvē, arī saskarsmei interneta vidē pastāv uzvedības noteikumi.

Pamata	padomi	tīmekļa	ētikā
• Nenorādi savu vārdu un adresi, lai to neuzzinātu nepazīstami cilvēki!
• Atceries, ka internetā vari izmantot segvārdu!
• Nesaki to, ko nedomā nopietni, jo tavs sarunu biedrs var tevi 

nesaprast un tā var rasties nepatīkams pārpratums!
• Nedraudi citiem, arī ne joka pēc! Nav nemaz tik vienkārši saprast,  

vai tas bijis domāts nopietni vai pa jokam.
• Atceries, ka viss, ko tu publicē forumos, savā sociālā tīkla profilā  

vai tērzētavā, var būt pieejams izlasīšanai un apskatei ikvienam!  
Tu nevari zināt, kurš cilvēks to izlasīs, un vai tas netiks nokopēts un 
izplatīts tālāk.

• Padomā labi, pirms sūti e-pastu vai īsziņu! Kad saņēmējs to būs 
izlasījis, izdzēst rakstīto tu vairs nevarēsi!

2.	Pārrunājiet	nepazīstamo	vārdu	nozīmi!	Izmantojiet	vārdnīcas!

Uzdevumi/vingrinājumi



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 5

Latviešu valoda. 9.1. Sociālo mediju lietošana profesionālos nolūkos.  
Kā efektīvi un atbildīgi sazināties sociālajos medijos?

3.	Uzraksti,	tavuprāt,	piecus	svarīgākos	noteikumus,	kas	jāievēro	
interneta	vidē!

4.	Prezentē	savu	veikumu	klasesbiedriem!	Uzklausi	citu	stāstījumu!

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 


